
Página núm. 50 BOJA núm. 11 Sevilla, 18 de enero 2011

Técnica, concedida en base a la Orden de 12 de febrero de 
2009, de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social. Asi-
mismo, y a tenor de lo dispuesto en el art. 61 de la Ley anterior, 
la publicación del acto se hace de forma resumida, pudiendo 
comparecer para el conocimiento íntegro del mismo en la Dele-
gación para la Igualdad y Bienestar Social de Córdoba, sita en 
la C/ Doce de Octubre, núm. 6, de Córdoba, en el plazo de 15 
días desde el siguiente a esta publicación:

Acuerdo de Reintegro.
Beneficiario: Amado Sánchez Torrico.
Núm. Expte.: 742/2009/3588-13.
Asunto: Subvención Individual para discapacitados, mo-

dalidad ayuda técnica.
Importe a reintegrar: 40,98 €.
Plazo para el ingreso en período voluntario.
a) Si el acuerdo se notifica entre los días 1 y 15 del mes, 

desde la fecha de recepción de la notificación hasta el día 5 
del segundo mes posterior, o, si no fuera hábil, hasta el inme-
diato hábil siguiente.

b) Si el acuerdo se notifica entre los días 16 y último del 
mes, desde la fecha de la notificación hasta el día 5 del se-
gundo mes posterior, o, si no fuera hábil, hasta el inmediato 
hábil siguiente.

Córdoba, 16 de diciembre de 2010.- La Delegada, P.A. 
(Dto. 21/85, de 5.2), el Secretario General, Feliciano Segura 
Perea. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2010, de la De-
legación Provincial de Almería, por la que se somete a 
información pública conjunta para la obtención de au-
torización administrativa y Autorización Ambiental Uni-
ficada el proyecto que se cita en Vera (Almería). (PP. 
2769/2010).

Expte. AAI/AL/097.
A los efectos previstos en el Titulo VII del Real Decreto 

1955/200, de 1 de diciembre, por el que se regulan las activi-
dades de transporte, distribución, comercialización, suministro 
y los procedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, así como la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, 
del sector eléctrico y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 16 de la Ley 16/2002, de 1 de julio de IPPC y art. fin 
de cumplimentar lo dispuesto en el artículo 24.c) de la Ley 
7/2007, de 9 de julio de 2009, de Gestión Integrada de la 
Calidad Ambiental, esta Delegación Provincial 

HA RESUELTO

Someter a información pública conjunta, durante cua-
renta y cinco (45) días hábiles a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía, BOJA: 

- Proyecto de Autorización Administrativa de Planta de Ge-
neración Distribuida de 49 MW eléctricos brutos.

- Solicitud de Autorización Ambiental Integrada para el 
Proyecto de Planta de Generación Distribuida.

Características principales de la instalación:
a) Peticionario: Endesa Generación, S.A. 
b) Domicilio Social: Avenida de la Borbolla, 5; 41004, Se-

villa.
c) Lugar del proyecto: Carretera N-340, km 534, C.P. 

04620, Vera (Almería).

d) Finalidad del proyecto: Instalación de una Planta de Ge-
neración Distribuida de 49 MW, utilizando gas natural como 
único combustible.

e) Presupuesto en euros: 33.900.000.
f) Principales equipos y sistemas:
- Turbinas de Gas: Generador de gas y turbina de potencia.
- Sistema de eléctrico: Alternador, sistema de media ten-

sión, transformador principal y subestación. 
- Sistema de alimentación de combustible.
- Sistema de recogida de efluentes.
- Sistema de control e instrumentación.
- Sistema de protección contra incendios.
- Sistema de acondicionamiento de edificios.
- Sistema de control ambiental.
g) Expediente:
-Procedimiento Ambiental: AAI/AL/097.
-Procedimiento Sustantivo: LAT-6060.

Dicho período de Información Pública será común para 
la Autorización administrativa, Autorización Ambiental Inte-
grada y todas aquellas autorizaciones y pronunciamientos 
ambientales competencia de la Consejería de Medio Am-
biente y que resulten necesarias con carácter previo para la 
implantación y puesta en marcha de la actuación. Durante 
este plazo los interesados podrán formular las alegaciones 
que estimen convenientes.

Esta Información Pública incluye también la publicidad exi-
gida a efectos de la licencia municipal, que se complementará 
con la notificación a los colindantes a través del Ayuntamiento 
y su exposición en el tablón de anuncios del municipio. 

A tal efecto la documentación del citado proyecto para 
autorización administrativa, el Estudio de Impacto Ambiental 
y Solicitud de Autorización Ambiental Integrada, excepto los 
datos que de acuerdo con las disposiciones vigentes gocen 
de confidencialidad, estarán a disposición de los interesa-
dos, de 9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes, en la Delega-
ción Provincial de Medio Ambiente, en calle Reyes Católicos, 
núm. 43, 4.ª plta., Almería, y formularse a los mismos las 
alegaciones que se estimen oportunas por escrito y en el 
plazo de cuarenta y cinco días a partir del siguiente a la pu-
blicación de este anuncio.

Almería, 21 de octubre de 2010.- La Delegada P.A. (De-
creto 21/85, de 5.2), el Secretario General, Augusto Ignacio 
Segura de Torres. 

 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2010, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se somete al trá-
mite de información pública el proyecto de instalación 
de línea aérea que se cita, en el término municipal de 
Siles (Jaén). (PP. 2975/2010).

Expediente: AAU-79/2010/PNSCSV.
A fin de cumplimentar lo establecido en el art. 31 del Ca-

pítulo II del Título III de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión 
Integrada de la Calidad Ambiental, esta Delegación Provincial

HA RESUELTO

Someter a Información Pública el proyecto de instalación 
de línea aérea de m.t. 25 kV, C.T. de 50 kVA, y derivaciones 
individuales subterráneas en B.T. 400/230 V para dar sumi-
nistro eléctrico a tres viviendas, en el paraje «Cortijo la Cova-
chuela», promovido por Francisco Alonso Pérez, en el término 
municipal de Siles (Jaén). Afección a vía pecuaria «Vereda de 
la Peña del Olivar» expediente AAU-79/2010/PNSCSV, durante 
30 días hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de 
la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de An-



Sevilla, 18 de enero 2011 BOJA núm. 11 Página núm. 51

dalucía, plazo durante el cual los interesados podrán formular 
las alegaciones que estimen convenientes, tanto sobre la eva-
luación de impacto ambiental, como sobre las autorizaciones 
y pronunciamientos ambientales que deben integrarse en la 
Autorización Ambiental Unificada; en particular, la ocupación 
de vías pecuarias. En aquellos proyectos en los que se indique 
esta última circunstancia, se añadirán a este trámite 20 días 
hábiles más para alegaciones.

A tal efecto el proyecto técnico y estudio de impacto am-
biental de los citados proyectos estarán a disposición de los 
interesados, de 9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes, en la 
Secretaría General de esta Delegación Provincial de la Conse-
jería de Medio Ambiente, sita en la calle Doctor Eduardo Gar-
cía-Triviño López, núm. 15, 23071, Jaén.

Jaén, 22 de octubre de 2010.- El Delegado, José Castro 
Zafra. 

 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Jaén, por la que se somete 
al trámite de información pública el proyecto de trans-
formación en riego localizado por goteo, en el término 
municipal de Sabiote (Jaén). (PP. 2978/2010).

Expediente: AAU-84/2010/PA.
A fin de cumplimentar lo establecido en el art. 31 del Ca-

pítulo II del Título III de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión 
Integrada de la Calidad Ambiental, este Delegación Provincial.

HA RESUELTO

Someter a Información Pública el proyecto de balsas 
de almacenamiento de agua para abastecimiento de riego, 
promovido por C.R. Vaciatrojes-Cara la Sierra, en el término 
municipal de Sabiote (Jaén). Afección a vía pecuaria «Colada 
del Carril y Colada del Callejón de los Toros» expediente AAU-
84/2010/PA, durante 30 días hábiles, a partir del día siguiente 
a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, plazo durante el cual los interesados 
podrán formular las alegaciones que estimen convenientes, 
tanto sobre la evaluación de impacto ambiental, como sobre 
las autorizaciones y pronunciamientos ambientales que deben 
integrarse en la Autorización Ambiental Unificada; en particu-
lar, la ocupación de vías pecuarias. En aquellos proyectos en 
los que se indique esta última circunstancia, se añadirán a 
este trámite 20 días hábiles más para alegaciones.

A tal efecto el proyecto técnico y estudio de impacto am-
biental de los citados proyectos estarán a disposición de los 
interesados, de 9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes, en la 
Secretaría General de esta Delegación Provincial de la Conse-
jería de Medio Ambiente, sita en la calle Doctor Eduardo Gar-
cía-Triviño López, núm. 15, 23071, Jaén.

Jaén, 22 de octubre de 2010.- El Delegado, José Castro 
Zafra. 

 DIPUTACIONES

ANUNCIO de 29 de noviembre de 2010, de la 
Diputación Provincial de Granada, Centro de Estudios 
Municipales y de Cooperación Internacional, CEMCI, de 
bases para la selección de plazas de Auxiliar de Oficina.

Con esta fecha, el Presidente de la Diputación Provincial 
de Granada y del Centro de Estudios Municipales y de Coope-
ración Internacional ha dictado la siguiente:

R E S O L U C I Ó N

Vista la Propuesta de la Dirección del Centro de Estudios 
Municipales y de Cooperación Internacional, de 18 de noviem-
bre de 2010.

Vista la Oferta de Empleo Público del Centro de Estudios 
Municipales y de Cooperación Internacional, aprobada me-
diante Resolución de Presidencia de 20 de febrero de 2007, 
y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 47 de 9 de marzo de 2007, en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 70, de 10 de abril de 2007, y en el 
Boletín Oficial del Estado núm. 114, de 12 de mayo de 2007.

Vista la plantilla y el catálogo de puestos de trabajo para 
el año 2010, de este Organismo Autónomo.

Vistos el informe jurídico y los documentos que obran en 
el expediente.

De conformidad con la Disposición Transitoria 4.ª del 
Estatuto Básico del Empleado Público (Ley 7/2007, de 12 de 
abril), se desprende que la plaza objeto de esta Resolución es 
de carácter estructural para el necesario funcionamiento de 
las distintas actividades y servicios que ha de prestar el Cen-
tro de Estudios Municipales y de Cooperación Internacional 
según sus Estatutos, está dotada presupuestariamente para el 
ejercicio 2010, y está siendo desempeñada con anterioridad al 
1 de enero de 2005.

Y, en uso de las atribuciones que me están conferidas 
por el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y por el artículo 7 de los Es-
tatutos del Centro de Estudios Municipales y de Cooperación 
Internacional, publicados en el BOP núm. 20, de 31 de enero 
de 2005, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 5 del 
R.D. 896/1991, de 7 de junio, y en el artículo 29 del R.D. 
364/1995, de 10 de marzo,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar las siguientes bases, con sus Anexos, 
que han de regir la convocatoria para la provisión de la plaza 
que se detalla, incluida en la Oferta de Empleo Público de 
2007 de este Centro:

BASES POR LAS QUE SE REGIRÁ EL PROCESO SELECTIVO 
PARA PROVEER CUATRO PLAZAS DE AUXILIAR DE OFICINA 
PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS MUNICIPALES Y DE COOPE-
RACIÓN INTERNACIONAL MEDIANTE EL SISTEMA DE CON-
CURSO-OPOSICIÓN LIBRE EN EL MARCO DE LA CONSOLIDA-

CIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

1. Naturaleza y características de las plazas a cubrir y 
sistema selectivo elegido.

1.1. El objeto de la presente convocatoria es la provisión 
por el sistema de Concurso-Oposición libre, en el marco del 
proceso de consolidación de empleo temporal de cuatro pla-
zas de Auxiliar de Oficina, de la Plantilla de Personal Labo-
ral fijo del Centro de Estudios Municipales y de Cooperación 
Internacional, CEMCI (Organismo Autónomo de la Excma. Di-
putación Provincial de Granada), y dotadas con el sueldo co-
rrespondiente al Grupo Profesional 4 más dos pagas extraordi-
narias, trienios y demás retribuciones de conformidad con los 
niveles especificados en el Catálogo de Puestos de Trabajo de 
este Centro, y con la legislación vigente.

Dichas plazas están previstas en la Oferta de Empleo 
Público del Centro de Estudios Municipales y de Cooperación 
Internacional, aprobada mediante Resolución de Presidencia 
de 20 de febrero de 2007, y publicada en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Granada núm. 47, de 9 de marzo de 2007, en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 70, de 10 de 
abril de 2007, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 114, de 
12 de mayo de 2007. 


